
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciannove  addì  DICIANNOVE  del mese di FEBBRAIO,  nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA               -  Sindaco           *                                                              

2.  BERTON DAVIDE                  -  Vice Sindaco           *                               

3.  BATTAGLIN HELGA             -  Assessore            *                                                                                 

4. ZONTA MARCO                     - Assessore           * 

5. LANDO DORIS            -  Assessore                         *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Reggente  ZANON  Dott. Giuseppe  

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB  

Deliberazione   N.  19 
in data  19/02/2019 
Prot. N.  2834  

 

 

ATTO DI INDIRIZZO PER PRESA IN CARICO DEL PROGETTO EDUCATIVO A 

FAVORE DEL NUCLEO S.S.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO PER PRESA IN CARICO DEL PROGETTO 
EDUCATIVO A FAVORE DEL NUCLEO S.S. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che la situazione socio-economica del nucleo S. è nota da tempo ai Servizi 
Sociali del Comune e dell’Azienda Ulss n. 7 Pedemontana, che hanno attivato per il nucleo  
progetti diversificati e adeguati alle esigenze dei minori, attualmente tutti conclusi (v. 
Decreto del Tribunale per i Minorenni di Venezia n. 509 del 01.09.2016); 
 
VISTO che con verbale della seduta della Conferenza dei Sindaci dell’Azienda Ulss 7 
Pedemontana del 26.11.2018 al p.to 3, in merito alla delega di alcune funzioni socio-
assistenziali da parte dei Comuni all’Azienda Ulss territoriale, è stato stabilito che nel corso 
dei primi mesi dell’anno 2019 verrà recepita la quota capitaria per il distretto di Bassano, 
che rimarrà invariata per l’anno 2019 e pari ad € 20,50 pro capite; 
 
POSTO che il Servizio Protezione e Tutela Minori (Ns Prot. n.16145 del 08.11.2018) ha 
chiesto  l’attivazione di un intervento educativo diurno a supporto del nucleo familiare in 
oggetto; 
 

POSTO che la retta di intervento domiciliare (di 10 ore settimanali) a carico del Comune di 
Rossano Veneto è di € 232,90 oltre IVA al 5% (servizio svolto dalla Adelante Soc. Coop. 
Soc. Onlus di Bassano del Grappa - preventivo di spesa Ns Prot. n. 1936 del 07.02.2019); 

 

VISTO il D.Lgs 267/2000; 

 

D E L I B E R A 
 
1. DI AUTORIZZARE il sostenimento della spesa derivante dal progetto di 

accompagnamento educativo domiciliare a favore del nucleo S. S. per un periodo 
iniziale (da rivalutare a scadenza ed eventualmente provvedere al rinnovo)  per i mesi da 
marzo 2019 a giugno 2019, per dieci ore settimanali con l’intervento di due operatori; 
  

2. DI DARE ATTO che la spesa settimanale a carico del Comune di Rossano Veneto è 
pari ad € 232,90 (oltre IVA al 5%); 
 

3. DI DEMANDARE al Resp.le Servizi Sociali l’adozione degli atti amministrativi 
conseguenti al presente atto. 

 
******************* 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000: 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                   II RESPONSABILE SERVIZI SOCIALI 

                           F.to FERRARO Dott. Adriano 
 
 

VISTO, si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 
1° del D.Lgs. 267/2000.  



  
     II RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

     F.to PERTILE Rag. Luisa Lorena 
 

 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di poter procedere con gli atti di assunzione impegno di 
spesa a copertura della spesa in oggetto a favore del nucleo S. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO REGGENTE A SCAVALCO  

      F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                            F.TO      ZANON Dott. Giuseppe  

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 26/02/2019  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì  26/02/2019                    IL SEGRETARIO  REGGENTE A SCAVALCO  

                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 

 


